
Contacto

Teléfono +34 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/A/SUM/0438 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Área Jurídica y Prestación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, Nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto para el suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento
de Ecocardiógrafo para la Unidad de Cuidados Intensivos (UCI) del Hospital General MAZ, en Zaragoza

Contrato mixto para el suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento de Ecocardiógrafo para laDescripción 
Unidad de Cuidados Intensivos (UCI) del Hospital General MAZ, en Zaragoza
Valor estimado del contrato 80.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.848,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.040 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33112340 - Ecocardiógrafos.
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.294 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.840 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Mahonia nº 2 4ª Planta
(28043) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.943,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23118
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

2024ASUM0438 Contrato Siemens PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5e18857-5b10-40a2-9e9f-3d361390dd46

Motivación

Motivación Ver Acta adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0afdd0d4-b5fb-4ff8-819c-1f16856925d3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5e18857-5b10-40a2-9e9f-3d361390dd46
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5e18857-5b10-40a2-9e9f-3d361390dd46


Lugar

MAZ

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 08:34 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil,2-4
(50001) ZARAGOZA España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:10 horas

Contacto

Teléfono 913632965

Dirección Postal

Jorge Juan 59
(28001) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

C/ Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº
11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social (Dirección Provincial de la TGSS que corresponda o en
cualquier de los lugares indicados en el Art. 16 de la Ley 39/2015 del 1 de octubre sobre Procedimiento Administrativo
Común de la AAPP)

Proceso de Licitación

Contrato mixto para el suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento de Ecocardiógrafo para la Unidad de
Cuidados Intensivos (UCI) del Hospital General MAZ, en Zaragoza
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil,2-4
(50001) ZARAGOZA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 08:34 horas
Apertura de documentación administrativa

Calle Sancho y Gil,2-4
(50001) ZARAGOZA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo con 5 o más puertos para conectar sondas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Giro del cuerpo del equipo (zona de teclado) de aproximadamente 180º, es decir, unos 90º a izquierdas y 90º a
derechas desde la posición centrada del teclado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mayor tamaño del monitor de alta resolución del electrocardiógrafo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Oferta económica Ecocardiógrafo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Oferta económica Mantenimiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Pantalla táctil de control de tamaño superior a 10" del electrocardiógrafo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Posibilidad de trabajar mediante batería (sin estar el equipo enchufado a corriente eléctrica) durante un tiempo no
inferior a 30 minutos y sin pérdida de información

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Rango dinámico superior a 232dB del electrocardiógrafo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Tecnología de conectores sin pines para mayor eficiencia de la señal del electrocardiógrafo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación a las necesidades asistenciales del Ecocardiógrafo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Facilidad de uso del Ecocardiógrafo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AGXDUM6DvC07u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013926109 |  2024-000851354 | Mon, 05 Aug 2024 10:45:06:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21483804172535977084270775160077056254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AGXDUM6DvC07u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

